CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 056/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que existem vários loteamentos e chácaras às margens
do Rio Tibagi, próximos a BR-369, no perímetro urbano da cidade, os
quais necessitam se descolar por vários quilômetros para ter acesso às suas
residências, devido ao fato de a marginal que dá acesso a estas
propriedades ser de mão única;

INDICO À MESA seja enviado ofício à ECONORTE solicitando estudem
a possibilidade de tornar a marginal direita da BR-369, sentido
Jataizinho/Cornélio Procópio, de mão dupla a fim de garantir o direito de ir
e vir dos moradores da região antes mencionados, garantindo o acesso
também no sentido Cornélio Procópio/Jataizinho, a fim facilitar e diminuir
a distância.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 02 (dois) dias do mês de
junho de dois mil e vinte e um.

-LAÉRCIO FERNANDES QUITÉRIO-

Vereador